- 1 -

平成 23 年７月 26 日

各 位
                            会 社 名 明治機械株式会社
                            代表者名 代表取締役社長  高橋 豊三郎
                            （コード番号 ６３３４ 東証第二部）
                            問合せ先 総務部長     高工 弘
                            （TEL．03－5295－3511）

業績予想の修正に関するお知らせ

 この度、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年５月 16 日の決算発表時に公表した平成 24 年３月期（平

成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年３月 31 日）の第２四半期（累計）の連結及び個別の業績予想を下記のとおり修

正しますのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正(平成 23 年４月 1 日～平成 23 年９月 30 日)
（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 4,206 205 205 204 2 円 15 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,921 278 271 271 2 円 86 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 715 73 66 67

増 減 率            （％） 17.0 35.6 32.2 32.8

（ご参考） 前期第２四半期実績
（平成 23 年３月期第２四半期） 9,260 △59 △110 △227 △2 円 41 銭

２．個別業績予想数値の修正
平成 24 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正(平成 23 年４月 1 日～平成 23 年９月 30 日)

    （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,500 133 134 128 1 円 35 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,220 203 205 200 2 円 11 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 720 70 71 72

増 減 率            （％） 20.6 52.6 53.0 56.3

（ご参考） 前期第２四半期実績
（平成 23 年３月期第２四半期） 3,023 △63 △62 44 47 銭

- 2 -

３．修正の理由
(1)連結

 ①第２四半期（累計）
   産業機械関連事業において、当社の東日本大震災以後に受注した被災地の飼料工場をはじめとする震

災復旧に係わるプラント工事等の約 1,772 百万円が、第２四半期以降に売上予定した物件も含め進捗状

況から当第２四半期（累計）までに一部を除き殆どが売上計上できるものと推察され、これにより売上

高の増加が見込まれるとともに、損益関係も増益が予想されます。
   また、一部の連結子会社におきましては、予想に比べ当第２四半期（累計）において若干の業績低下

が予想されます。
   この結果、第２四半期（累計）は売上高 4,921 百万円、営業利益 278 百万円、経常利益 271 百万円、

四半期純利益 271 百万円を予想しております。
 ②通期

   第２四半期（累計）において、震災復旧の係わるプラント工事等の上期への前倒しによる売上高の増

加要因がありますが、震災復旧に係わる売上高の増加が見込まれる一方で、各飼料会社は震災復旧以外

の他の設備投資を抑える傾向も出てきております。従いまして、下期での予定売上高の減少やこれに伴

う減益も考えられますので、現時点において連結の通期業績予想の修正は行っておりません。
   なお、通期の連結業績予想数値は、売上高 7,547 百万円、営業利益 441 百万円、経常利益 482 百万円、

当期純利益 476 百万円であります。
(2)個別

 ①第２四半期（累計）
   「３．修正の理由 (1)連結 ①第２四半期（累計）」に記載同様の修正理由により増収増益を予想して

おります。
   この結果、第２四半期（累計）は売上高 4,220 百万円、営業利益 203 百万円、経常利益 205 百万円、

四半期純利益 200 百万円を予想しております。
 ②通期

   「３．修正の理由 (1)連結 ②通期」に記載同様、現時点において個別の通期業績予想の修正は行って

おりません。
   なお、通期の個別業績予想数値は、売上高 6,101 百万円、営業利益 336 百万円、経常利益 379 百万円、

当期純利益 369 百万円であります。

(注) 上記の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上